444  
scere nisi per Verbum suum, & Amorem productum. A hoc, atque à Deo, idest, à Patre esse, quod dicimus procedere. Propter hanc interdum vocatur Spiritus Patris, nonnumquam Fili, sive Christi, & quia ute-  
ritur ex principiū illius, & quidem unicū, ut Au-  
gustinus dicit, rationeque Thomae de dar, quia Pa-  
ter, & Filius in omnibus unum iunt, in quibus non di-  
fingunt inter eos relationes oppositi, in hoc autem,  
quod est esse principium Spiritus sancti, non opponun-  
tur, relative.

**Origenes** h[ab]uit p[ro]m[on]ta. **Genes** resp[on]sa, p[re]m[on]ta.  
fenum, qui perfonarum prae[m]eritum diftinctione  
de qua tamen etiam meminit, explicat, celos. Dein  
firmitas e[st]e, non fecus, ac dicimus, inquit, di-  
mum adificarem[us] sive ratione illa, que est fabri-  
candum aedium, & navium compactam fuisse ratio-  
illa, que est ars fabricandorum navium. Addit ratione  
nominiis firmamentis, ut de coelo proprie[te] dicitur (q[ui]  
opinio nonnullorum est, ut alia memini) quod am-  
bitus fluxum, & eam facilitatem flendi, quam ce-  
ra inferiora.

**Cyrillus Alexandr. K., firmas celos declarat iove-  
k. de Trip. & continere, uidentur qui corruptibiles ex iuste,  
in nihilum recurrere minantur. Ex quo tam non  
quitur, physice atque ex principiis intrinsecis cor-  
peibus scie, ut sunt res haec inferiores. Verum de  
questione alias. Peculiari ratione, firmas celis  
buta dicunt, quia ex eorum confitanti motu pend-  
inferiora, & ordinatione Dei perlegerat dies, q  
pp. 112-9. niam omnis servienti*l*, uerque servire constanter  
sunt.**

**Sen.** alio mystico Augustinus cum aliis multis  
Gregorius **m.**, celos volvunt esse Apostolos, quos et  
vidimus Psalmo **XVIII. n.**, sic a plurimis cognomi-  
**m. 17. 14. 15.** panter. Per istos celos dicuntur complutam terram, &  
**Celi pro-** misericordia Domini repletam, quando iustus Christus  
**Apostolis,** praedicta est ubique potentia in remissionem  
**n. vers. 2.** peccatorum usq; ad inducis virtute ex alto, ac velut ovum  
**olimque 48.** in medio laporum q; nihil timulentibus lupos, sed spiritum  
**p. 14. 2. 49.** patris qui in ipsis erat, loquentibus, liberisque post ipsius  
**q. 14. 2. 3.** linguis, reponendibus, obcedere oportere Deo non posse  
**1. 17. 9.** hominibus, & gaudientibus quod pro nobis  
**l. cap. 4. 49.** Iudiciis habent esset contumeliam pati.  
**l. 10. 1. 10.** Filiosque hunc locum explicat de Angelis, qui firmi

Basilii ex-  
positio  
nem & adi-  
tum. 5. Cate-  
chismus  
nomine  
quod intel-  
ligat Didy-  
mas.  
x. cap. 15. qui coelestis, nempe Christi, imagine feruntur.  
47. 98. chalii Papa I. placuit hoc symbolum, Verba L.

*Y. Cuscom  
Baron tom  
13. Annal.  
Pachalici  
Tape sym  
bojanum.*

*et formans suis.  
Spiritu oris ejus.) Poros Basilius, & Apollinaris  
trem videntur intelligere, ex quo Spiritus sanctus  
cedat, sicut & ex eodem ore verbum, quod inqui-  
lius, etiam ubi dicitur, *verbum oris*, & *formans*  
*oris*, ut apud Apollinarem, tamquam spiritus, & flatus  
consideratur: nec tantum propterea, maxime B.  
cursus Hæreticus, non procedere nisi a Patri  
Hermes, &c. a. cent. 2, licet omittere dictum  
exp. 7.6.3.*

*oris*, tamen *Spiritus istum dicit est sermonis*

*Vers. 7.) Congregans sicut in utre aquas maris : ponens  
in thesauris abyssos.*

**P**otentiam Deus non in eis tantum habet, quibus licet cor  
dendis declaravit, sed etiam in eo, quod moles aqua-  
rum, quibus operiebat initio terra undique, ac perti-  
gebant usque ad celum, tanta profundita coegerit, & abdi-  
dit in exercitu loca, & profundiora, quante ure-  
num implet quis aqua, aut in area, loculive pecunia  
recondit: quem autem liberabit, eisdem aquas foras ed-  
erit poterit, ut in diluvio contigit x.

& ab *mum*, legendo, *sicut utrem*, *marc* *venit* *utrum* *exsuar*

**A** & in sermonis oris illius sicut exceptoria aquarum. Pro congerie, sive acrois. Graeca vox εἰδηστικά, pro exceptoriis, ἀπόστολος χαρά: qui synonymam significacionem habent cum theuriis. Autem videtur de mari Rubro & de Jordane, de quibus dixi, ubi scitio de regnis divisis ac elevatis instar aceris, fixeque confitentibus, propriis transiit Hebreorum

*Aquas maris*) Etiam alias aquas: Sed copiosiores sunt maris, & quandoque quælibet ingens aquarum copia vocatur mare.

vis aqua utræ, atque vale conuenit non emundatur; ne  
qua maris copia termino quadam circumcludatur  
de quo nemp Job & Jeremias & alius Psalmus \*) ne  
egredi permittatur. Addit. significari, quod advocans  
Deum aquam maris, eam super omnem terram per im-  
presum quib[us] tamquam utre conuenienter effundit,  
quæ ex utre prius hantum. Meminit de his omnibus  
diciendi modis Euthymius. Egimus Psalmum XXIIII.  
de dispositione aquæ, accresce; si ne aqua sublimior,  
quam terrena.

*Mystice uter novus Ecclesia est, complectens multitudinem populorum tamquam vinum novum, ut placet Hinc & Caffredo, quod dicitur de Ecclesiis.*

et Hieron. & Cithedor. vel, sicut utrum aqua misericordia fuit persecutores a mari jam inter Christianos non audentes seire, quamvis inter mortalem pellim fremane, ut augustinus. Ruffinus. Gregorius, b. In abyssis, ut theurus indem vel divina mysteria, iudicis, confusa circa poenas, praemia, tentationes, consolations hujus quoque vita, vel profundam Scripturam accipiunt, qui dicitur etiam in patres aliis, quod ab aliis non potest esse, ut catenae, gemmas, vala, &c. & per metaphoram alas, thelauros nivis, & grandinis x: præterea ventorum y, & arenarum z: item linivæ mortales, & potentia b: & sapientia, & scientia reperimus in divinis literis.

Abyssus vox est quoque Graeca, perperam deducta ab (a) privativa, & (b) (c) quod sic ab ipso fundato vel in his, id est, canore, & deinceps Thomas &

& altitudo divitiarum Dei. Euthym. Apostolos vocat thelauros, neque cultores profundissimorum Fidei mysteriorum. Anafalitas Synaita. Ecclesiæ ubi  
Hugo notat. Si dicitur, quod carcer non possit tenacere.  
idei, fundo; aut quod nemo illius dñe & p̄sa, id est,  
huius secesserit. Et dicitur, quod carcer non possit  
tenacere. Cetera deinde.

*mysteriorum. Anasias Synaxis, Ecclesiæ, ubi au-  
tem & argumentum scripturae reponitur, margarita la-  
cramentorum: ubi varia dancr talents: ubi recon-  
ditio Gentium abyssi, qui prius erant offensæ tem-  
breis, & dant vocem suam, gloriificantur Deum,  
qui ipsi gloriam illuminavit, & dissolvit astutitudinem phan-  
tasmagoriae genitibus: ipsius idololatriæ. Amplificat Hugo tro-  
pologiam de tribulacionib; quæ Deus comprimit, pro-  
potabiles reddit, ut peccati suim extinguit. Ec-  
clesiam totam Thomas utrum dicit docet propter ini-  
tatem, & quia vocantur aedam homines, ut mor-  
tificent membra sua, sicut uter confitit ex pelle  
mortui animalis.*

*Congregans* videlicet est. Quia prioribus verbis plurimum videtur facta mentio, nempe perfonatum, ut vidi-  
mus, colligit Galatinus ex hoc participio numeri  
singularis, ex quo alio, *ponens*, in tribus perfonis auctor  
Deum. Tempus praesens indicat, quod Deus uique  
modo operatur, factice quod jam dudum fecit. Nec  
ver tamen id quisquam deinceps miraculo, quin si  
demonstratum terram aqua esse altorem, & naturali-  
ter plura non dilupet, ideo ita dicit Deum con-  
stante, inquit, dæmonia non evaderent, sed digno-  
precipito demergerentur. Quidquid sit de Dæmo-  
niis, quæ ab his forsan infernum ipsum intellige-  
bant, valde communis est ab his tradita notio, quam  
omisisti alius Iudorus & ita clarissim expouit: Abys-  
sus profundus et aquatum impenerabilis, five speluncæ  
aquaum latentum, de quibus fontes, & flamus pro-  
cedunt, vel quæ occulte subter eunt: unde & abysmus  
dicta (una haec ex etymologis antea indicatis) nam  
omnes aquæ five torrentes per occultas venas ad mat-  
rem abysmum revertuntur.

*ggregata, sicut in terra aqua, quod aquarium naturam vel  
in quadam penu continent, trahit vero  
hanc in aera sublimem quam voluntate: & tamquam in  
terea quadam cum in nubibus congregata: ut propterea  
dicatur: alibi q̄ duducunt nubes a finibus terrae, & evanescant  
aqua maris, & ita diluvium adveniat.*

*agum maris; Offusione islam; super faciem terrae.*  
*Sicut in utre. Hieron. Quod in utrem. Platerium*  
*Romanum. Auguſt. Caſſitorius, Sicut in utrem. Sym-*  
*machus, οὐναρπός εἰνάρης: Congregavit tamquam in*  
*utre: & Babilon teatrum invicibile in nonnullis exami-*  
*nitibus. In utre. Hieron. Quod in utrem. Platerium*  
*Mythicum lentum attigit; supra sit fatis, Hugo &*  
*Thomas abyslos thesauris condi docent, quanto pec-*catores evadunt sancti, ut Magdalena, Matthæus,**

*ponens transuersum in abfissis, fe  
pluribus obſtructis sequitur autem, ut Euthymius,  
Nicophorus, editione LXX. & deinde, sive utrum  
Dixi ante quoniam ſententia efficaciter hoc est, mente divina,  
videlicet mare in ſimilitudine petris inuenit, neque accedat  
ad quan abfisſis phaſauris. Idcirco ab ſo velut pretiosas  
terris dignas theſauris, hoc est, mente divina,  
denotare conſilia, & iudicia ipsius cura providentiam,  
& ſubrationem, ut pideat.*

ad hanc litteram invenitatem adhuc  
cumfumere. Adiice ex Theodoro & aliis, nubes  
qui pariter intemantur, sed post effusum aquae de-  
scendunt. Sicut litteram fenum invenimus in  
polui, quen arriuit editur anima. Versione Eusebii  
in Ecclesiastico: *Anomali abundans cogitatio eius, et consilium  
illius ab absio (alius re) magno, id est, fa-*

potius quam apud editio vulgata, Latina, & Symmacha, cum præpositione, quamvis desit Hebreicè. Pro-  
prie etiam vertunt alii *acervum*, sive *cumulum*, qui  
etiam significat *montem*.

*loc significavit vox, quæ nunc legitur כָּל: pro qua  
eguan LXX. & alli קָרְבָּל vel קָרְבָּן nos: Similis locus  
Palii LXVII. s. scapula aquila in vere, ubi  
lait. O altitudo divitiarum sapientia: & scientia Dei, 13  
quam incomprehensibilis sunt iudicia ejus, & investiga-  
biles vix esse. Absque simili ammiratio.*

*Græc etiam est ~~ac~~ dono, quasi utrem, de Hebreis  
nomed: & Hiro reddit, quasi acrum,  
aut acero: & illustra locum tempore aliis in libri-*

*et invenit locum totum animi in libro haec dilendi formula pretium ejus infinitum demonstratice: In verbo eius stetis aqua sicut congruit, fatur.*